

令和3年7月19日契約

京都御苑桂宮邸跡勅使門改修工事

【工事設計書（公表資料）】

京都営繕事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予 定 価 格 積 算 内 訳 書

令和 3 年 6 月 作成

近畿地方整備局
京都営繕事務所

工 事 名 京都御苑桂宮邸跡勅使門他改修工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	1	3	3	7	6	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	1	2	1	6	0	0	0	0	0

直接工事費 中科目別内訳

勸使門					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	3,273,800	
計				3,273,800	
屋根改修	撤去	1	式	1,032,669	
屋根改修	改修	1	式	12,767,830	
計				13,800,499	
門改修	撤去	1	式	335,180	
門改修	改修	1	式	6,871,280	
計				7,206,460	
塗装改修	改修	1	式	455,000	
計				455,000	
躯体改修	撤去	1	式	129,200	
躯体改修	改修	1	式	1,251,900	
計				1,381,100	
発生材処理		1	式	557,766	
計				557,766	

直接工事費 中科目別内訳

土塙					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	2,321,572	
計				2,321,572	
屋根改修	撤去	1	式	1,396,550	
屋根改修	改修	1	式	12,406,340	
計				13,802,890	
外壁改修	撤去	1	式	9,227,770	
外壁改修	改修	1	式	35,875,177	
計				45,102,947	
塗装改修	改修	1	式	79,500	
計				79,500	
発生材処理		1	式	1,507,260	
計				1,507,260	

直接工事費 細目別内訳

勅使門		屋根改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
鬼瓦(禿子口)取外し・再取付	欠損部樹脂補修の上化粧漆塗り 指定場所への集積共	6	枚	93,600	561,600	
階瓦取外し・再取付	欠損部樹脂補修共 指定場所への集積共	4	枚	55,300	221,200	
巴蓋取外し・再取付	欠損部樹脂補修共 指定場所への集積共	4	枚	59,800	239,200	
棟	冠瓦、熨斗瓦2段、輪達2段、熨斗瓦、小菊、肌熨斗、台熨斗、蟹面戸瓦 葺き土	8	m	145,000	1,160,000	
心木	桧 2級 45×45 受材:SUSPL1.5 0600共	8	m	37,500	300,000	
降り棟	冠瓦、熨斗瓦2段、輪達2段、肌熨斗、台熨斗	14	m	80,800	1,131,200	
破風	拝み巴、二の平、掛瓦、敷平瓦	20	m	63,800	1,276,000	
本瓦葺き	棧葺33枚:8寸瓦30列、9寸瓦2列 軒先巴(三つ巴紋)掛瓦、敷き平	77.8	m ²	84,600	6,581,880	
栈木	杉 2級 瓦棧21×450145 流し棧15×450450共 材工共	87.5	m ²	2,660	232,750	
ツタビトケフィング	材工共	87.5	m ²	1,960	-171,500	
野地板	杉 2級 五分板 材工共	87.5	m ²	10,200	892,500	
計					12,767,830	

直接工事費 細目別内訳

勅使門		門改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
肘壺撤去	銅製L510、壺金t0.5 化粧紙共 集積共	4	か所	1,050	4,200	
六葉撤去	φ160 銅板t0.5 集積共	12	か所	14,100	169,200	
四葉撤去	φ160 銅板t0.5 集積共	40	か所	3,530	141,200	
乳鉢撤去	φ120 鋳鉄製 集積共	3	か所	810	2,430	
門受撤去	銅製t5.0 集積共	3	か所	2,420	7,260	
門補強撤去	銅板t0.5 集積共	3	か所	3,630	10,890	
計					335,180	

直接工事費 細目別内訳

勅使門		門改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
扉改修	変形改修、隅金物T字型4か所×2、 L字型4か所×2、 縫い付け木t.20本/か所共 鉄部DP塗装、リ調整、 肘金L510鋼製、 蓋金銅板t.0.5(化粧鉄6本)×4か所共	1	式		3,890,000	
六葉	φ160 銅板t.0.5 材工共	12	か所	127,000	1,524,000	
四葉	φ160 銅板t.0.5 材工共	40	か所	31,800	1,272,000	
乳鉢	φ120 鑄鉄製 材工共	3	か所	7,280	21,780	
門受	鋼製t.5.0 幅10 座:鋼製t.5.0 幅20 DP塗装 材工共	3	か所	21,800	65,400	
門補強	鋼板t.0.5 材工共	3	か所	32,700	98,100	
計					6,871,280	

直接工事費 細目別内訳

勅使門		塗装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
冠木 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 0.15㎡	2	か所	600	1,200	
女うつ梁 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 0.03㎡	4	か所	910	3,640	
大斗1 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 0.07㎡	6	か所	910	5,460	
大斗2 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 0.11㎡	1	か所	1,060	1,060	
斗 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 0.05㎡	3	か所	910	2,730	
肘木1 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅121 延長500	22	か所	1,060	23,320	
肘木2 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅121 延長400	6	か所	1,060	6,360	
肘木3 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅121 延長1400	2	か所	2,560	5,120	
木鼻1 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅121 延長1100	8	か所	1,810	14,480	
木鼻2 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅121 延長900	2	か所	1,810	3,620	
臺股1 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅121 延長1900	4	か所	5,340	21,360	
臺股2 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅121 延長1800	2	か所	5,340	10,680	
臺股3 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅121 延長800	4	か所	2,560	10,240	
虹梁(雲文様) 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 糸幅30×900	10	か所	1,810	18,100	
飛檐垂木 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 82×91	38	か所	1,060	40,280	

直接工事費 細目別内訳

勅使門		塗装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
垂木 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 82×121	38	か所	1,210	45,980		
懸魚 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 系幅60 延長1800	2	か所	3,490	6,980		
降懸魚 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 系幅60 延長2700	4	か所	5,290	21,160		
被風端部 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 系幅75 延長450	4	か所	1,810	7,240		
裏甲 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 系幅60 延長8800	2	か所	7,550	15,100		
登裏甲 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 系幅60 延長6100	4	か所	7,550	30,200		
絵振板 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 系幅90 延長1800	2	か所	3,830	7,660		
唐敷居 木部塗装	NAD塗り 下地調整共 690×165	4	か所	9,060	36,240		
丸桁吊り鋼棒 塗装	DP塗り 下地調整共 φ20 L100	6	か所	10,600	63,600		
丸桁繋ぎ鋼棒 塗装	DP塗り 下地調整共	1	か所	9,060	9,060		
乳銀塗装	DP塗り 下地調整共 φ120 H50	3	か所	9,060	27,180		
WP塗装	木材保護塗料塗 A種 下地調整共	11.3	m ²	1,500	16,950		
計					455,000		

直接工事費 細目別内訳

勅使門		躯体改修			撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
腰頁撤去	90×180 L1,780 集積共	4	か所	6,300	25,200		
腰長押撤去	115×196 L2,100 集積共	8	か所	13,000	104,000		
計					129,200		

直接工事費 細目別内訳

土塀		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生		1	式		213,560	
整理清掃後片付け		1	式		685,640	
外部足場		1	式		1,407,150	
仮設材運搬		1	式		15,222	
計					2,321,572	

直接工事費 細目別内訳

土塀		屋根改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(土塀-1, 2, 3)						
棟積み撤去	素丸、契斗瓦4段、契斗瓦2段、 小菊φ75、肌契斗×2(両側)、 台契斗×2(両側)、 蟹面戸瓦×2(両側) 集積共	59	m	7,650	451,350	
(土塀-1)						
本瓦葺き撤去 (外部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平 集積共	26	m	3,400	88,400	
本瓦葺き撤去 (内部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平 集積共	47	m	3,400	159,800	
(土塀-2)						
本瓦葺き撤去 (外部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平 集積共	14	m	3,400	47,600	
本瓦葺き撤去 (内部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平 集積共	24	m	3,400	81,600	
(土塀-3)						
本瓦葺き撤去 (外部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平 集積共	11	m	3,400	37,400	
本瓦葺き撤去 (内部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平 集積共	11	m	3,400	37,400	
(土塀-4)						
棟積み撤去	素丸、契斗瓦3段×2(両側)、 台契斗×2(両側)、 蟹面戸瓦×2(両側)、 集積共	20	m	5,950	119,000	

直接工事費 細目別内訳

土塀 名称	摘要	屋根改修			撤去		備考
		数量	単位	単価	金額		
本瓦葺き撤去 (外部側)	素丸、巴瓦、平瓦4段、掛瓦、敷き平 集積共	15	m	3,400	51,000		
本瓦葺き撤去 (内部側)	素丸、巴瓦、平瓦4段、掛瓦、敷き平 集積共	30	m	3,400	102,000		
(貝形1~3)							
切隅瓦撤去	集積共	12	枚	2,550	30,600		
隅巴瓦撤去	集積共	12	枚	2,550	30,600		
掛巴瓦撤去	集積共	18	枚	2,550	45,900		
掛瓦(掛唐草)撤去	集積共	18	枚	850	15,300		
敷き平瓦撤去	集積共	18	枚	850	15,300		
二の平瓦撤去	集積共	18	枚	850	15,300		
巴蓋撤去	集積共	4	枚	1,700	6,800		
蟹面戸瓦撤去	集積共	36	枚	1,700	61,200		
計					1,396,550		

直接工事費 細目別内訳

土塀 名称	摘要	屋根改修			改修		備考
		数量	単位	単価	金額		
(土塀-1, 2, 3)							
棟積み	素丸、鬘斗瓦4段、鬘斗瓦2段、 小菊φ75、肌鬘斗×2(両側)、 台鬘斗×2(両側)、 蟹面戸瓦×2(両側)	59	m	67,000	3,953,000		
(土塀-1)							
本瓦葺き (外部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平	26	m	34,000	884,000		
本瓦葺き (内部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平	47	m	34,000	1,598,000		
(土塀-2)							
本瓦葺き (外部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平	14	m	34,000	476,000		
本瓦葺き (内部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平	24	m	34,000	816,000		
(土塀-3)							
本瓦葺き (外部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平	11	m	34,000	374,000		
本瓦葺き (内部側)	素丸、巴瓦、平瓦3段、掛瓦、敷き平	11	m	34,000	374,000		
(土塀-4)							
棟積み	素丸、鬘斗瓦3段×2(両側)、 台鬘斗×2(両側)、 蟹面戸瓦×2(両側)	20	m	41,700	834,000		
本瓦葺き (外部側)	素丸、巴瓦、平瓦4段、掛瓦、敷き平	15	m	34,000	510,000		

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(土塀-1外側)						
[壁体改修A]						
表層撤去	集積共	76	m ²	5,090	386,840	
中塗りまでこそげ落とし	集積共	69	m ²	7,720	532,680	
[壁体改修B]						
中塗りまでこそげ落とし	風食により脆弱化した下塗土、粗土の除去共 集積共	13	m ²	10,600	137,800	
縫撤去	集積共	7	か所	1,400	9,800	
(土塀-1内側)						
[壁体改修A]						
表層撤去	集積共	28	m ²	4,670	130,760	
中塗りまでこそげ落とし	集積共	28	m ²	7,720	216,160	
[壁体改修B]						
中塗りまでこそげ落とし	風食により脆弱化した下塗土、粗土の除去共 集積共	61	m ²	10,600	646,600	
縫撤去	集積共	20	か所	1,400	28,000	
(土塀-1台輪)						

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
[台輪改修A]						
表層撤去	D120×H215 集積共	48	m	4,040	193,920	
中塗りまでこそげ落とし	D120×H215 集積共	48	m	6,120	293,760	
[台輪改修B]						
仕上下地剥落部清掃		48	m	2,380	114,240	
台輪撤去	D120×H215 下地、中塗り共 集積共	48	m	9,740	467,520	
(土塀-2外側)						
[壁体改修A]						
表層撤去	集積共	85	m ²	5,090	432,650	
中塗りまでこそげ落とし	集積共	15	m ²	7,720	115,800	
縫撤去	集積共	7	か所	1,400	9,800	
(土塀-2内側)						
[壁体改修A]						
表層撤去	集積共	85	m ²	4,040	343,400	
中塗りまでこそげ落とし	集積共	78	m ²	6,120	477,360	

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
錠撤去	集積共	10	か所	1,400	14,000	
(土塀-2台輪)						
[台輪改修A]						
表層撤去	D120×H215 集積共	88	m	4,210	370,480	
中塗りまでこそげ落とし	D120×H215 集積共	88	m	6,380	561,440	
[台輪改修B]						
仕上下地剥落部清掃		3	m	2,380	7,140	
台輪撤去	D120×H215 下地、中塗り共 集積共	3	m	9,740	29,220	
(土塀-3外側)						
[壁体改修A]						
表層撤去	集積共	40	m ²	4,670	186,800	
中塗りまでこそげ落とし	集積共	33	m ²	7,720	254,760	
錠撤去	集積共	7	か所	1,400	9,800	
(土塀-3内側)						
[壁体改修A]						

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
表層撤去	集積共	40	m ²	4,670	186,800	
中塗りまでこそげ落とし	集積共	36	m ²	7,720	277,920	
錠撤去	集積共	7	か所	1,400	9,800	
(土塀-3台輪)						
[台輪改修A]						
表層撤去	D120×H215 集積共	43	m	4,040	173,720	
中塗りまでこそげ落とし	D120×H215 集積共	43	m	6,120	263,160	
(土塀-4外側)						
[壁体改修A]						
表層撤去	集積共	40	m ²	4,040	161,600	
中塗りまでこそげ落とし	集積共	40	m ²	6,120	244,800	
[壁体改修B]						
中塗りまでこそげ落とし	風食により脆弱化した下塗土、 粗土の除去共 集積共	20	m ²	9,020	180,400	
錠撤去	集積共	20	か所	1,400	28,000	
(土塀-4内側)						

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(土塀-1外側)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	89	m ²	1,110	98,790	
[壁体改修A]						
中塗り		69	m ²	8,500	586,500	
浅葱漆喰塗り		76	m ²	18,900	1,436,400	
定規筋		76	m ²	8,080	614,080	
[壁体改修B]						
下塗り及びびび直し		13	m ²	9,130	118,690	
中塗り		13	m ²	8,500	110,500	
浅葱漆喰塗り		13	m ²	18,900	245,700	
定規筋		13	m ²	8,080	105,040	
錠	スワッチPLt6.0曲加工 W125×D25×H15	7	か所	3,520	24,640	
(土塀-1内側)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	89	m ²	1,110	98,790	
[壁体改修A]						

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
中塗り		28	m ²	8,500	238,000	
浅葱漆喰塗り		28	m ²	18,900	529,200	
定規筋		28	m ²	8,080	226,240	
[壁体改修B]						
下塗り及びびび直し		61	m ²	9,130	556,930	
中塗り		61	m ²	8,500	518,500	
浅葱漆喰塗り		61	m ²	18,900	1,152,900	
定規筋		61	m ²	8,080	492,880	
錠	スワッチPLt6.0曲加工 W125×D25×H15	20	か所	3,520	70,400	
(土塀-1台輪)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	32.6	m ²	1,110	36,186	
[台輪改修A]						
棕縄補強	D120×H216 竹釘共	48	m	3,900	187,200	
中塗り	D120×H215 土壁補修、浅葱漆喰塗り共	48	m	35,400	1,699,200	
[台輪改修B]						

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
木下地	桁80×125 桧赤身勝 間渡材穿孔打込み 桧60×60B1500、 材工共	48	m	21,800	1,046,400	
木摺下地	D120×H215 材工共	48	m	11,200	537,600	
中塗り	D120×H215 砂壁漆喰塗り、浅葱漆喰塗り共	48	m	35,400	1,699,200	
(土塀-2外側)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表 示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損 傷調査共)	85	m ²	1,110	94,350	
[壁体改修A]						
中塗り		15	m ²	8,500	127,500	
浅葱漆喰塗り		85	m ²	18,900	1,606,500	
定規筋		85	m ²	8,080	686,800	
鍍	ステンレスPL16.0曲加工 W125×D25×H15	7	か所	3,520	24,640	
(土塀-2内側)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表 示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損 傷調査共)	85	m ²	1,110	94,350	
[壁体改修A]						
中塗り		78	m ²	8,500	663,000	
浅葱漆喰塗り		85	m ²	18,900	1,606,500	

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
定規筋		85	m ²	8,080	686,800	
鍍	ステンレスPL16.0曲加工 W125×D25×H15	10	か所	3,520	35,200	
(土塀-2台輪)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表 示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損 傷調査共)	30.9	m ²	1,110	34,299	
[台輪改修A]						
棕綱縄補強	D120×H215 竹釘共	88	m	3,900	343,200	
中塗り	D120×H215 土壁補修、浅葱漆喰塗り共	88	m	16,800	1,478,400	
[台輪改修B]						
木下地	桁80×125 桧赤身勝 間渡材穿孔打込み 桧60×60B1500、 材工共	3	m	21,800	65,400	
木摺下地	D120×H215 材工共	3	m	11,200	33,600	
中塗り	D120×H215 砂漆喰塗り、浅葱漆喰塗り共	3	m	35,400	106,200	
(土塀-3外側)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表 示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損 傷調査共)	40	m ²	1,110	44,400	
[壁体改修A]						
中塗り		33	m ²	8,500	280,500	

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
浅葱漆喰塗り		40	m ²	18,900	756,000	
定規筋		40	m ²	8,080	323,200	
鍍	スズメPLt6.0曲加工 W125×D25×H15	7	か所	3,520	24,640	
(土塀-3内側)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	40	m ²	1,110	44,400	
[壁体改修A]						
中塗り		36	m ²	8,500	306,000	
浅葱漆喰塗り		40	m ²	18,900	756,000	
定規筋		40	m ²	8,080	323,200	
鍍	スズメPLt6.0曲加工 W125×D25×H15	7	か所	3,520	24,640	
(土塀-3台輪)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	14.6	m ²	1,110	16,206	
[台輪改修A]						
棕縄補強	D120×H215 竹釘共	43	m	3,900	167,700	
中塗り	D120×H215 土壁補修、浅葱漆喰塗り共	43	m	35,400	1,522,200	

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(土塀-4外側)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	60	m ²	1,110	66,600	
[壁体改修A]						
中塗り		40	m ²	8,500	340,000	
浅葱漆喰塗り		40	m ²	18,900	756,000	
定規筋		40	m ²	7,760	310,400	
[壁体改修B]						
下塗り及び斑直し		20	m ²	9,130	182,600	
中塗り		20	m ²	8,500	170,000	
浅葱漆喰塗り		20	m ²	18,900	378,000	
定規筋		20	m ²	7,760	155,200	
鍍	スズメPLt6.0曲加工 W125×D25×H15	20	か所	3,520	70,400	
(土塀-4内側)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	60	m ²	1,110	66,600	
[壁体改修A]						

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
中塗り		26	m ²	8,500	221,000	
浅葱漆喰塗り		26	m ²	18,900	491,400	
定規筋		26	m ³	7,760	201,760	
[壁体改修B]						
下塗り及びび斑直し		34	m ²	9,130	310,420	
中塗り		34	m ²	8,500	289,000	
浅葱漆喰塗り		34	m ²	18,900	642,600	
定規筋		34	m ³	7,760	263,840	
継	スズメスPLt6.0曲加工 W125×D25×H15	12	か所	3,520	42,240	
(土塀-4台輪)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	22.8	m ²	1,110	25,308	
[台輪改修B]						
木下地	桁80×125 桧赤身勝 間液材穿孔打込み 桧60×60φ1500、 材工共	60	m	21,800	1,308,000	
木摺下地	D130×H250 材工共	60	m	12,000	720,000	
中塗り	D130×H250 砂漆喰塗り、浅葱漆喰塗り共	60	m	36,800	2,208,000	

直接工事費 細目別内訳

土塀		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(貝形-1)						
柱	桧 上小節 115×120 L=300 材工共	1	か所	64,900	64,900	
地覆	桧 上小節 120×120 L=272.5 材工共	1	か所	38,100	38,100	
(貝形-2)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	1.5	m ²	1,110	1,665	
鯉魚漆喰塗り	既設木下地 0.034m ²	2	か所	52,200	104,400	
破風板漆喰塗り	既設木下地 妻壁幅780 0.332m ²	2	か所	104,000	208,000	
妻壁軒裏 漆喰塗り	妻壁幅780 妻壁0.115m ² 、軒裏0.636m ²	2	か所	104,000	208,000	
柱	桧 上小節 115×120 L=300 材工共	4	か所	64,900	259,600	
中柱	桧 上小節 115×120 L=300 材工共	2	か所	64,900	129,800	
地覆	桧 上小節 120×120 L=272.5 材工共	4	か所	38,100	152,400	
(貝形-3)						
施工数量調査 (外壁改修)	土塀・屋根瓦面(剥がれ、剥落部表示、下地欠損部調査、屋根瓦劣化損傷調査共)	2.3	m ²	1,110	2,553	
鯉魚漆喰塗り	既設木下地 0.034m ²	3	か所	52,200	156,600	
破風板漆喰塗り	既設木下地 妻壁幅780 0.332m ²	3	か所	104,000	312,000	

